П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного
двоеборья России от 19 декабря 2024 года

       О порядке распределения средств, полученных в виде целевых отчислений
от азартных игр, направляемых на финансирование мероприятий по развитию
профессионального спорта/спорта высших достижений, детско-юношеского и
массового спорта

        В соответствии с частью 4.3 статьи 6.2 Федерального закона от 29.12.2006 №244-ФЗ
«О государственном регулировании деятельности по организации и проведению
азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской
Федерации», с частью 9 статьи 19.1 Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ, «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта России от
18.12.2023 №1039 «Порядок распределения и расходования средств, полученных
общероссийскими спортивными федерациями и профессиональными лигами в виде
целевых отчислений от азартных игр, направляемых на финансирование мероприятий по
развитию профессионального спорта, детско-юношеского спорта и массового спорта»
(далее – Порядок распределения и расходования целевых отчислений)

Президиум Совета Федерации  п о с т а н о в л я е т:

1. Целевые отчисления от азартных игр за 4 квартал 2024 года, которые будут получены
20 января 2025 года, распределить в следующем порядке:
Развитие детско-юношеского спорта и массового спорта – 30% от суммы целевых
отчислений. При этом не развитие детско-юношеского спорта не менее 20%.
Развитие профессионального спорта/спорта высших достижений, административно-
управленческие расходы – 70% от суммы целевых отчислений.
2. Расходование целевых отчислений на развитие детско-юношеского, массового спорта,
спорта высших достижений осуществлять строго по направлениям согласно Порядку
распределения и расходования целевых отчислений.
3. Информацию разместить на сайте в срок до 31 января 2025 года.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин